FORMATO CARTA DE PRESENTACION
PROPUESTA ECONOMICA

Medellin, 1 de Noviembre de 2023

Sefiores
INSTITUCION EDUCATIVA ANGELA RESTREPO MORENO
Medellin

El suscrito, RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ, en calidad de representante
legal (y/o actuando en nombre propio si es persona natural} de RUBEN DARIO
RODRIGUEZ LOPEZ y de acuerdo con las especificaciones hechas en los
documentos de la presente contratacién hace la siguiente propuesta para
MANTENIMIENTO DE TECHOS SEDE LUIS GUILLERMO ECHEVERRI ABAD de
acuerdo con las especificaciones técnicas y presupuesto establecidos en la
invitacion publica N° ___ de 2023, v en caso de que me sea aceptada por la
INSTITUCION EDUCATIVA ANGELA RESTREPO MORENO, me comprometo a
firmar el contrato correspondiente. Ademas, declaro:

Que conozco las especificaciones vy demas documentos de la contratacién vy
acepto todos los requisitos en ellos contemplados.

(ue ninguna persona o entidad distinta de las aqui nombradas tiene intereses en
esta propuesta, ni en el coatrato que, como consecuencia de ella, llegue a
celebrarse y que, por consiguiente, solo compromete a los firmantes.

Que conozco las disposiciones legales que rigen la presente CONTRATACION

Que, si se me adjudica el contrato, me comprometo a otorgar las garantias
requeridas y a suscribir éstas vy aquél dentro de los términos sefialados al
efecto.

Que el valor de la propuesta es de incluido IVA sobre utilidad (en letras ¥y en
nimeros).

Que la presente propuesta consta de folios debidamente numerados, de
los cuales los siguientes gozan de reserva legal (enunciarlos v mencionar el
fundamento legal o constitucional en el cual sustentan su afirmacion). De no
hacerlo, la Institucién Educativa asumird que todos los documentos de la
propuesta son de caracter pablico.

Asi mismo, declaramos BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO, sujeto a las
sanclones establecidas en el Articulo 442 del Codigo Penal (Ley 599/00).

Que la informacién hecha en la propuesta es veridica Yy asumimos total
responsabilidad frente a la Institucion Educativa cuando los datos suministrados
sean falsos o contrarios a la realidad, sin perjuicio de lo dispuesto en el Codigo
Penal v demas normas concordantes. D




Que no me encuentro o no nos encontramos incursos en alguna de las causales
de inhabilidad o incompatibilidad establecidas en el articulo 8 de la Ley 80 de
1993 v demés normas sobre la materia y que, tampoco, me hallo o hallamos en
ninguno de los eventos de prohibiciones especiales para coniratar con el
Estado.

En especial, que no aparezco o aparecemos reportados en el Boletin de
Responsables Fiscales vigente, expedido por la Contraloria General de la
Reptblica, de acuerdo con lo previsto en el articulo 60 de la Ley 610 de 2000,
en concordancia con el numeral 42 del articulo 38 de la Ley 734 de 2002,

Que la siguiente propuesta tlene una vigencia minima de 30 dias

Acompafo los documentos exigides en la invitacidon publica

Cordialmente,

Nombre RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ
Nit 6 C.C. No. 70.781.899 de Abejorral
Direccitn: Cra 83 N° 24 sur 520

Teléfonos, fax. 3116587158

Ciudad Medellin

FIRMA

il 22> s !




Medellin, 01 de noviembre de 2023

Senores
I.E ANGELA RESTREPO MORENO

Asunto: Propuesta Reparacion techo de teja de barro Sede Luis Guillermo Echeverri
Abad

Tengo el gusto de cotizar a usted 350Mts/2 de techo en teja de barro para
la Sede Luis Guillermo Echeverri Abad asi:

ITEMS CANTI | uUNIDAD| VALOR | VALOR TOTAL
DAD UNITARIO
DE
MEDIDA

Reparac'lon d? techo 350Metro
Sede Luis Guillermo 1 cuadiale 5.710 1.998.500
Echeverri Abad

TOTAL $ 1.998.500

Atentamente,

L boin Dot Mol e

RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ.
C.C 70.781.899
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBELICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL s
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR!, hoy lunes 23 de

octubre de 2023, a las 15:09:28, el niimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacion

70781899

Codigo de Verificacion

70781899231023150928

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Generé: WEB

y/ /'—\

>

ID LOZANO PUENTES
P
Contralor Delegado

®

Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGR e

Péagina 1 de 1



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO i
GENERAL DE LA NACION No. 233623732

Bogota DC, 23 de octubre del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 70781899:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pablicos y particulares que desempefien funciones plblicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

SATARSRD AN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www,procuraduria.gov.co
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CONSULTA EN LiNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES
COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 16:07:49 horas del 23/10/2023, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 70781899,
Apellidos y Nombres RODRIGUEZ LOPEZ RUBEN DARIO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendré en consideracién por la entidad o empresa INSTITUCION EDUCATIVA ANGELA RESTREPO MORENO, con NIT
900195133-2 y su utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccién al cargo, oficio o profesién, en cumplimiento de la Ley 1918 del
12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos
contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio
del cual se reglamenta la Ley 1918 de 2018" con ohservancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demds normatividad
rectora frente al tratamiento de datos.

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta
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CERTIFICA QUE

El(La) Sefior(a) RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ identificado(a) con CC 70781899 se
encuentra afiliado a 1a EPS.

Fecha de Activacién de Servicios: 01/06/2013

Estado de la Afiliacion: Vigente
IPS: UNION TEMPORAL VIVA MEDELLIN - UT VIVA 1A - SEDE MEDELLIN - TR2
Categoria: A

La presente certificacion se expide a solicitud del (de la) interesado(a) en Bogotd para QUIEN INTERESE, a los 24 dias

del mes 10 del afio 2023.

La certificacién tiene validez de un mes con respecto a la fecha de generacién.

Observaciones:

ESTA CERTIFICACION NO APLICA PARA SERVICIOS MEDICOS. NO
VALIDO PARA TRASLADO A OTRA EPS.

Cordialmente,

.-f":- f; ‘
\&7 1o

liaciones

Gerencia de A_fi‘



porvenir

sdlo hay uno

SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS
PORVENIR S.A.
En su condicidn de administradora del

FONDO DE PENSIONES OBLIGATORIAS PORVENIR

NIT £00.224.808-8

CERTIFICA QUE:

RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ, identificado(a) con cédula de ciudadania 70.781.899, se encuentra
afiliado(a) al Fondo de Pensiones Obligatorias Porvenir.

La presente certificacion se expide el 23 de Octubre del 2023.

Cordialmente,

Gerencia de Clientes

LW.4

-~ -

-~ ~

sdan Admitistradors da Fondos de Pensiones v Cesantizs S.A. - Nit. 800, 144.331-3




Comprobante

de pago en linea

ENLACE OPERATIVO S.A.

Pago realizado por: DIANA MARIA DELGADO GONZALEZ
Nro. de recibo: 66520908
Descripcion del pago: Pago de Seguridad Social

B ferim Mesirng

Identificacién del contribuyente: 10.0.19.58

[

HiRIEIS

Concepto: CC
Razén Social: 70781899
Fecha y hora de la transaccion: Lunes 23 de Octubre de 2023 11:39:00 AM

A

I

Nro. de comprobante: 0000096354
Valor pagado: $ 358,900.00
Producto: *******6279

@ SRR,

Iy T

o
WA

Bancolombia S.A.

Comuniguese con nuestra Sucursal Telefonica Bancolombia: Bogota 343 0000 - Medellin 510 9000 - Cali 554
0805 - Barranquilla 361 8888 - Cartagena 693 4400 - Bucaramanga 697 2525 - Pereira 340 1213 - El resio del pals
01 BOO 0912345 - Sucursales Telefénicas en el exterior: Espana 800995 717 - Estados Unidas 1866 378 9714, en

casc de recibir una alerta o nefificacion de una transaccion gue presenta alguna irregularidad.

Bancolombia nuncs le solicitard sus datos persenales o de sus productos bancarios mediante vinculos de correo electronico.
En caso de recibir algung, repdrtelo de inmediate a correcsespecheso@bancolombia.com



el

Informacién de la Planilla Pagada

Nit de comercio Operador de Informacién 900089104-5

Razén Social del Operador de Informacion Enlace Operativo
Descripcion Pago de SuAporte
Fecha 2023-10-23, 11:37:18 AM
Periodo de Cotizacién Otros Riesgos septiembre de 2023
Periodo de Cotizacién Para Salud septiembre de 2023

Empresa RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ
CEDULA CIUDADANIA CC 70781899

Cédigo Sucursal (Nombre) ()

Referencia de Pago/ Nimero Planilla 66520908

Tipo de Planilla | .

Niimero Transaccién Bancaria/ CUS 234023050

Banco (1007) - BANCOLOMBIA

Valor $ 358.900

Estado de la Transaccién Aprobada

Direccién IP de Origen

WWw.suaporte.com.co

comprobante como e n | G ce mg)

operratlivwa

Nit Cédigo Administradora Numero Afiliados Valor sin Mora Total Intéreses Mora
NB800224806 230301 PORVENIR 1 $ 185.600 $0
'N90D156264 EPS037 NUEVAEPS 1 " §1a5000 )
N860002183 14-4 AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A 1 $28.300 $0
SubTotales: © 5358.900 50
Total a Pagar: $ 358.900

. o ina 1de 1
Enlace Operativo, Linea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogota: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: gﬁp
13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellin: 604 2727 - Desde otras ciudades: 018000 51 99 77. Linea Etica: 018000 517806. -

i i i ¢ ién dado que no tiene medios para corroborar
Enlace Operativo no se hace responsable de las planillas y pagos realizados a través de oirns_operad_or‘es de in19mac;6n i
P! la veracidad de la misma, su alcance se limita a replicar la informacién suministrada directamente por el cliente. E*;quﬁgp?s

Antes de imprimir, asegtirese gue sea realmente necesario. Proteger el medio ambiente estad en nuestras manos.
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Bancode Bogota
23;1;2:?15&% REFERENCIA BANCARIA

EI BANCO DE BOGOTA a solicitud del interesado informa que RUBEN DARIO RODRIGUEZ
LOPEZ, identificado(a) con Cedula de ciudadania nimero 70.781.899 esta vinculado(a) con
el BANCO DE BOGOTA a través de los siguientes productos financieros:

Cuentas de Ahorros No. 154102495, abierta/o desde el 19/6/2018.

Se expide en Bogota el dia 24 del mes de Octubre del afio 2023 con destino a: Institucion
educativa Angela Restrepo mo

Firma Autorizada

ESTA INFORMACION ES CONFIDENCIAL Y SE SUMINISTRA SIN RESPONSABILIDAD ALGUNA POR PARTE DEL BANCO




ARSOC

SALUD' UCUFACIDNAL CON ER'!TERlU
FROFESIONAL

ey N‘WJ_A.IEJ,_’,{LFL'E'* s

RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ
C.C 70.781.899

Asistio y aprob6 el curso de

REENTRENAMIENTO DE NIVEL AVANZADO PARA
EL TRABAJO SEGURO EN ALTURAS

Realizado en el Centro de Entrenamiento de ARSOC Consu!torla (Resolucién SENA 0386 de 2014)
Intensidad horaria de 40 horas.

Envigado, 15 de Marzo 2023

/\ A2y f_,_.nwa@;-u“/ A A ‘ﬁg
JOAN DAVID OROZCO' MOLINA rALunSr.thf'raN m#.-:—,ma y
Representante Legal :
ACT72011A12225

JAIME ALONSO SIERRA LOPEZ
Entrenador Sena Lic. 8135348



Formulario del Registre Unico Tributario

4. Numero de formulario

'4 7/07212489984

14203110029

Il

Il

0001490351

Js Nimerp de Identificacién Tributeria (NIT)

6.0V | 12. Direceién seccional

T 14, Buz6n efecirinico

707818968 { g |fmecsios ce Medelln 1 1 |
IDENTIFICACION
| 22, Tipo de contribuyerte | 25. Tipo de documento | 28. Nimero de Identificacion 27. Fecha expedician
{Persona natural o sucesidn iliquida 2 |Cédula de Cludadania 13 J 70781838¢ 19820826
{Lugar de expedicién” 28. Pais 29, Deparzmento 1 30. Chudadhiuricpio
jcor ~wisia 1 6 8 |Antoquiz 0 s : Abgjorral 00 2|
121, .ster apefide 32. Sequndo apeiido ! 3. Primer nombre 34. Cos nombres
RODRIGUEZ LOPEZ RUBEN DARIO
125, Razén sociel
| e
las. Nombre comercial ]sv. Sigis
| |
! UBICACIEN |
| 38, Pais. 39. Departarments 49. CivdadMunicipio
1COLCMBIA 16289 jAnfloquja 0 5 |Medellin g 01
41, Direeitn princpal
(CLI0A SUR 40A 45
{42 Comes elearrice interplayy2@hotmail.com
{45 Cadigo pestat 24, Teléfors 4 322674513 645 Tefonoz2
-, CLASIFICACION
i Actividad econémica Ocupacién
{ Activided principal Activiind secundzrio ' l Ot7as acthvidedes S himnis
i 45.Céfigo 47, Fecha nica sctvidad 48.Ciign - 49 Fechatisozaicad | 5o cadigs 1 z §1. Cédigo estoblecmiertos
354330!{2022.92;02§L91°3HZD23.°3.15H | i i ] - | 3 |
| Resgonsabllidades, Calidades y Atributos
! 9 2 3 4 5 &€ 7 % B M0 #1213 44 15 16 W 13 12 20 2 2z 2= 2= 25 2
= N G | 7 |
!»-»sv-”rSl!![IILEIIJ|!|li:IlllII?II
i 48 -Np responsable de VA
i
| Obligados aduaneras Exportadores
1 2 3 4 s & 7 3 3 10
i | l l l l } J l i f ‘ 5. Forma 6. Tipo Senvicio 1 5 3 !
| 5 codigo L f | |srmo00 | | | [
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| L Lot 40 &t s
! [IPORTANTE: Sin perjaicic de les actualizaciones a que haya lugar, la inscripclén en ol Registro Unico Tributarie -RUT-, tendrd vi; finida y en in no se exigird su rencvacisn
: ~ Para uso exclusivo de fa DIAN
| seprews s | | no |X]| §0. No. de Falios: 0] §1.Fechs |2023-03-15/17:54:30 |
i L]
i Lz informacicn suministada 2 traves del formulario ofical de in ipcicn, izacidn, suspensié Sin perjuico de las verificeciones que k2 DIAN realics,
i ¥ cancelecicn el Registro Unico Tributario (RUT), deberd ser exacta y versz: en caso de constatar Firma autcrizada:
i inexactitud en alguno de los datos suministados se adelantarén los procedimientos administrativos
| sancionatorics o de suspension, segun ef caso.
| Bericrafe el ariculo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2015
| Firma del selicitants: 984, Nomere RODRIGUEZ LOPEZ RUBEN DARIO
i 885, Camgo  CONTRIBUYENTE

Fecha aeneracidn domimenta PNE 15.M3-70172 N=-S21044
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Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 27/10/2023 05:07:48 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 70781899 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y Convivencia
Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 76701784 . La persona interesada podra verificar la autenticidad del
presente documento a través de la pagina web institucional digitando https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/

consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es
valida siempre y cuando el nimero de cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

515 9000

Policia Nacienal de Colombia COLOMBIA
Direccién General - Cra. 53 N2 26 - 21 (. POTENCIA DE LA
Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. VI DA

Linea de atencion: 018000-910112

&l )
U o covco

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 17
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FO RMATO U N ICO ENTIDAD RECEPTORA

HOJA DE VIDA

: Persona Natural
7 ! (Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998
Libertad y Orden ’ d :

1 DATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO ( © DE CASADA) NOMBRE, 5
”~
A% Flalt & T /D/)f’a_ wbern DArt O
DOCUMENTO DE -'DENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD PAlS

cc®@ceQrsO N Jol81 Y g7 FOM® | coL.® extranero O~ o /o il v

LIBRETA MILITAR

prRIMERACLASE (O secunbaciase @ Nomero 26451 F 77 DM Mg‘,ﬁ
FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA

FECHA  Dia [pud] mes o) avo [ 4.64 | </ AT B AR B :

PAIS colombio PAiS colombie~ DEPTO /7»‘-’7:5905 LR
DEPTO 44;77&;0 el o= MUNICIPIO M€o/<v//;;>

MUNICIPIO  Abelon rz'd. «Q TELEFONO 3 /145821 3% EMAL

2 m FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO ( LOS GRADOS DE 10. A 60. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 6o. A 110. DE
EDUCACION BASICA SECUNDARIAY MEDIA )

s EDUCACION BASICA TITULO OBTENIDO: i
PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO

\10. 20. | 3o0. | 40. | 50. | 6o. 'Kao. 9. | 10 | 11 MES m ANO E 1o

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA), TL (TECNOLOGICA), TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA), UN (UNIVERSITARIA),

ES (ESPECIALIZACION), MG (MAESTRIA O MAGISTER), DOC (DOCTORADO C PHD),

RELACIONE AL FRENTE EL NUMEROQ DE LA TARJETA PROFESIONAL (S| ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).

MODALIDAD | No.SEMESTRES | GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS TERMINACION No. DE TARJETA
ACADEMICA | APROBADOS Sl NO O TITULO OBTENIDO MES ANO PROFESIONAL

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)
S

LOHABLA | LOLEE | LOESCRIBE )
R|B|MB|R|B|MB|R |B |MB

IDIOMA

\ .



3 EXPERIENCIA LABORAL

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR ELACTUAL.

EMPLEO ACTUAL O CONTRATO VIGENTE

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
D[Am MES[_L_JAN0|=||| DIA | MESM\ANOMH
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENGIA DIRECCION
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAlS

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
DiAm MES [ ANOIIII} DlAI!}MESiIIANO|I!J
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAlS

Iwaeldy @557;/30 MO RenO e

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
D[Am MESll‘AﬁIO||\t| DiA‘IlMES|L’ANOT\FI
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAls

C.O//O/#?Z’ o~

Lessincios scRUICLOS

NOTA: S| REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTAHOJA.

DEPARﬁFA_ENTO MUNICIPIO £ CORREO ELECTRONICO ENTIDA
}fﬂfﬂgu:m //Ea/@//z/o LS /y,d?g/& PesfRpo
TELEFONOS 1 FECHA DE INGRESO G944 aFtéHs e REFRD i
200415 OS54y pia [ ] mes[ . ] avo 2122l oA ] mes| | |aro (2682
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

5'5'—3’75'5./9'@4.?




FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

4 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES.

i 7 TIEMPO DE EXPERIENCIA A
c =
QeEEACION ANOS MESES

SERVIDOR PUBLICO

EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO

TRABAJADOR INDEPENDIENTE V4 f7/

TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA

) FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE Sl O NO @ ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOM-
PATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTA-
CION DE SERVICIOS CON LAADMINISTRACION PUBLICA.

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON
VERACES, (ARTICULO 50. DE LA LEY 190/95).

Ciudad y fecha de diligenciamiento_ £/ & a%:,/jl i) blarzd 1Y G/ g 2023

Gl /ﬂé%/

FIRMA DEL SERVIDOR PUBL.'CD [0} CO&RATIS-T‘Q

6 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO
SOPORTE.

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA NACIONAL 01800917770 PAGINA WEB: www.funcionpublica.gov.co



CERTIFICADO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES
El suscrito declara que:

Conozco las causales de inhabilidad e incompatibilidad para contratar con las Entidades Estatales
de conformidad con las Leyes: 80 de 1993, 1150 de 2007, 1474 de 2011 y demas normas sobre la
materia.

Asi como las sanciones establecidas por transgresion a las mismas en los articulos 26 numeral 70.
y 52 y los efectos legales consagrados en el Art. 44 numeral. 10. del Estatuto Contractual. Declaro

bajo la gravedad del juramento que se entiende prestado con la firma del presente documento, que
no me encuentro incurso en ninguna de ellas, ni mis socios, nitampoco la sociedad que represento.

Dado en el Municipio de Medellin, alos 14 dias, del mes octubre, de 2023

RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ

CC 70.781.899 de Abejorral

Nombre y firma del Representante Legal



CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES
PERSONA NATURAL

Yo, RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ, identificado con cédula de ciudadania N°
70.781.899 de Abejorral, mediante el presente documento me permito manifestar bajo la
gravedad de juramento que me encuentro al dia y a paz y salvo por concepto de pago de
aportes al sistema de seguridad social y parafiscal que me resultan exigibles por la Ley.

Lo anterior en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002, el
articulo 23 de la Ley 1150 de 2007, el articulo 18 de la Ley 1122 de 2007 y el articulo 135
de laLey 1753 de 2015

Dada en Medellin a los 14 dias del mes de octubre del 2023.

Cordialmente,

ot i il

RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ
C.C 70.781.899 de Abejorral




Camara de Comercio de Medellin para Antioquia
CERTIFICADO DE MATRICULZ DE PERSONA NATURAL P

Fecha de expedicién: 01/11/2023 - 11:12:02 AM cAMARADE cOMERCIO-

Recibo No.: 0025691892 Valor: §( (P MEELLN PARA ANTIOGUIA

Verifigque el contenido Yy confiabilidad de este certificade, ingresando a
www.certificadoscamara.conm y digite el respectivo cbdigo, para que
visualice la imagen generada al momento de su expedicidén. La
verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a rartir de la fecha de su expedicidn.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRfCULA’E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO
MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

“Tombre: RODRIGUEZ LCPEZ RUBEN DARIO
adentificacidn: CC 76781899
NIT 707818999
Domicilio principal: MEDELLIN, ANTIOQUIA, COLOMBIA
MATRICULA
Matricula No.: 21-661782-01
Fecha de matricula: 15 de Noviembre de 2019
Ultime afio renovado: 2023
Fecha de renovacién: 15 de Marzo de 2023
Grupo NIIF: GRUPO TIIT.
UBICACION
Direccidén del domicilioc principal: Calle 8l A 44 SUR 24 INT 220
Municipio: MEDELLIN, ANTICQUIA, COLOMBIA
Correo electrénico: interplayy2@hotmail.com
_eléfono comercial 1: 3226745136
Teléfonc comercial 2: No reporté
Teléfono comercial 3: No reportd

Pidgina web: No reportd

Direccién para notificacién Judicial: Calle 81 A 44 SUR 24 INT 220

Municipio: MEDELLiN, ANTIOQUIZA, COLOMRIA
Correoc electrdénico de notificacidn: interplayy2@hotmail.com
Teléfono para notificacién 1: 3226745136

Teléfono para notificacidén 2: No reportd

Teléfono para notificacidn 3: Nc reportéd

La persona natural RODRIGUEZ LOPEZ RUREN DARIO ST autorizdé para recibir
notificaciones personales a través de correo electrdnico, de conformidad
con lo establecido en los articulos 291 del Cédigo General del Proceso vy
67 del Cdédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativoe

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU
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Cémara de Comercio de Medellin para Antioquia
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL

Fecha de expedicidn: 01/11/2023 - 11:12:02 AM CAMARA DE COMERCIO"

Recibo No.:

CODIGO DE VERIFICACTON: klglIilLnjhdMjxc

0025651892

Valor:

$ () OPE MEDELLIN PARA ANTIOGUIA

Verifique el contenido vy confiabilidad de este certificade, ingresando a

www.certificadoscamara.com vy digite
visualice la imagen generada al
verificacién se ‘puede realizar de

el
momento

respectivo
de
manera ilimitada,

cédige,

rpara que
‘expedicidén. La
durante 60 dias

calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

Actividad principal cédigo CIIU:

Descripcién de la

actividad

4330

Registro Unico Empresarial v Social -RUES-:

INFORMACION FINANCIERA

El
la
asi:

cual corresponde

Estado
Activo
Activo
Activo

corriente:
no corriente:
total:

corriente:
Pasivo no corriente:
Pasiveo total:
Patrimonic neto:
Pasivo mads patrimonioc:

Pasivo

._.stado de resutlados
Ingreso actividad ordinaria:

Otros ingresos:

Costo de ventas:
Gastos operacicnales:
Otros gastos:

Gastos por impuestos:
Utilidad operacional:
Utilidad neta:
Resultado del periocdo:

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con 1lo
Administrativo
los actos administrativos

de situacién financiera

establecico
y de lo Contencioso Administrative y la Ley 962 de 2005,
quedan en firme dentro de los

de

registro,

$1,600,000.

$0.
$1,600,000.

$0.
50.
$0.
$1,600,000.
$1,600,000.

$12,000,000.
$0.
$0.
s$C.
S50.
§0.
$0.

No reporto

$0.

en el

00
00
00

00
00
00
00
co

00
00
0o
0o
0o
Q0
00

co

Cédigo

de

econbémica reportada en el Formulario del

Terminacién y acabade de edificios y obras de ingenieria civil

comerciante matriculado reportéd la siguiente informacién financiera,
a la Gltima renovacién de la matricula mercantil,

Procedimiento

diez (10) dias hébiles siguientes a la fecha de inscripcién, siempre que

no sSean

Cédmara de

objeto de recursos.

Para estos efectos,

Pdgina: 2de 4
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Cédmara de Comercio de Medellin para Antioguia
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL ;
Fecha de expedicién: 01/11/2023 = 11:12:02 AM cAMARADE COMERCIG"
Recibo No.: 0025691892 Valor: $(0(PEMEPELIN PARA ANTIOGUIA

CODIGO DE VERIFICACION: klglIilLnjhdMixc
Verifigue el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com y digite el respectiveo cédigo, para que
visualice la imagen generada al momento de su expedicidén. La
verificacidén se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

habiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos recurridos
quedan en efecto suspensivo, hasta +tanto los mismcs sean resueltos,
conforme lo prevé el articule 79 del Cédige de Procedimiento
dministrativo y de los Contencioso Administrativo.

TAMANO DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del decreto
1074 de 2015 y la Resolucién 2225 de 2019 del DANE el tamafio de la
empresa es micro.

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:

Ingrescs por actividad ordinaria $12,000,000.00

Actividad econdémica por la que percibid mayores ingresos en el periodo -
CITU: 4330

INFORMACION COMPLEMENTARIA

‘Este certificado refleja la situacidn juridica registral de la persona
natural, a la fecha y hora de su expedicién.

Este certificado cuenta con plena validez juridica segtn lo dispuesto en
la ley 527 de 1999. En &1 se incorporan tanto la firma mecanica que es
una representacidén grafica de la firma del Secretaric de la Cémara de
Comercio de Medellin para Antioguia, como la firma digital vy la
respectiva estampa cronoldgica, las cuales podréd verificar a través de
su aplicativo visor de documentos PDF.

Si usted expidid el certificado a través de la plataforma virtual, puede
imprimirlo con la certeza de que fue expedido por la Camara de Comercio
de Medellin para Antioguia. La persona o entidad a la que usted le va a
entregar el certificado puede verificar su contenido de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir del momento de
su expedicidn, ingresando a www.certificadoscamara.com vy digitandec el
cédigo de verificaciédn que se encuentra en el encabezado del presente
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Camara de Comercio de Medellin para Antioquia gﬂ:
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL T

Fecha de expedicién: 01/11/2023 - 11:12:02 AM cAMARADE COMERCIO”
Recibo No.: 0025601892 Valor: $((PkMERELLN PARA ANTIOGUIA

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com y digite el respectivo cbdigo, para que
visualice la imagen generada al momento de su expedicidn. La
verificacidén se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

. documento. El certificado a validar corresponde a la imagen y contenido
del certificado creado en el momentc en que se generd en las taguillas o
a través de la plataforma virtual de 1a Cémara.

| HITES RALACID
Vicepresidente de Registros
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MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacibn CC 70781899 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
namero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 07/11/2023 10:33 AM

Cadigo Verificacion: QHB4AGLGF7
Valida hasta: 05/02/2024

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC





